ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác chỉ đạo, hướng dẫn

huyện Tân Yên đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 320/QĐ-TTg ngày
08/3/2022 về việc Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy
định thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn
2021-2025; số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 Ban hành quy định điều kiện,
trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận

địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt

chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số
54/TTr-SNN ngày  01/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Tổ công tác chỉ đạo, hướng dẫn huyện Tân Yên đạt chuẩn

nông thôn mới nâng cao, cụ thể như sau:

1. Ông Nguyễn Văn Thi, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn -

Tổ trưởng.

2. Ông Hà Minh Qúy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Tổ phó.

3. Ông Nguyễn Viết Toàn, Chủ tịch UBND huyện Tân Yên - Tổ phó.

4. Các thành viên Tổ công tác gồm:

- Ông Nguyễn Trung Trực, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Lý Hồng Lương, Phó Chính uỷ Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Đỗ Đức Trịnh, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Nguyễn Văn Mạnh, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

 2

- Ông Nguyễn Đức Hoàn, Phó Giám đốc Sở Công Thương;

- Ông Đỗ Tuấn Khoa, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Văn Thêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trương Đức Huấn, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

- Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Từ Quốc Hiệu, Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Lê Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Nguyễn Văn Phương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Ông Vũ Văn Tưởng, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Nguyễn Văn Hưởng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Hà Văn Lượng, Phó Cục trưởng Cục Thống kê;

- Ông Nguyễn Giang Nam - Phó Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Ông Ngô Quốc Hưng, Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Yên;

- Ông Trần Văn Tú, Phó Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo các Chương

trình MTQG chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn UBND huyện Tân Yên xây dựng kế

hoạch, triển khai thực hiện, hoàn thiện các tiêu chí, hồ sơ đề nghị xét công nhận

huyện đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao theo quy định.

- Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng phân công.

- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Huyện ủy, UBND huyện Tân Yên;

- Văn phòng điều phối NTM tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

  + LĐVP, TH, KTN, TKCT;

  + Lưu VT, KTN Thăng.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ô Pích

		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T14:36:41+0700

		2024-03-04T14:44:18+0700

		2024-03-04T14:44:28+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T14:44:56+0700